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Bemærk på turen 
1: Start turen i Øster Hornum ved krydset Nibevej/Øster Hornumvej. 

2: Hæsum Skole virkede fra 1890 til 1955, hvor skolen blev nedlagt og børnene blev overflyttet til den 
nybyggede centralskole i Øster Hornum. I alle årene blev skolen drevet af én lærer, der underviste lille 
klasse og store klasse hver tre dage om ugen. 

3: Støvring var fra gammel tid en lille landsby som så mange andre. Med åbningen af jernbanen mellem 
Randers og Aalborg i 1869 blev byen stationsby. Den vigtigste gade var naturligvis Jernbanegade med de 
mange forretninger. Siden er det gået stærkt. 

4: Vaseholmstien går mellem Støvring og Gammel Skørping, så man kan gå eller cykle mellem de to byer 
uden at skulle på en langt længere asfaltvej. En bro er anlagt over Lindenborg Å. 

5: Egholm Borgbanke er stedet, hvor der gennem tiden har ligget flere borge. Den sidste blev på foranled-
ning af dronning Margrethe 1. revet ned 1391. Kun selve borgbanken er tilbage. 

6: Gammel Skørping var, før jernbanen kom til egnen i 1869, det man kaldte Skørping. Da der blev anlagt 
station, blev den lagt nogle kilometer længere mod syd på Sverriggårds marker og kaldtes Skørping Stati-
onsby. Dermed blev den gamle Skørping til Gammel Skørping, der har en kirke fra 1100-tallet. Den var i 
katolsk tid en valfartskirke på grund af en helligkilde på kirkegården. Mange søgte kilden for helbredelse, 
og et lystigt markedsliv udfoldede sig ved højtider omkring kirken. Kirken er åben på hverdage mellem 
8.00 og 16.00. 

7: Lindenborg Å har sit udspring syd for Rold Skov og er med sine 47 km egnens længste å – og Dan-
marks 12. længste. Åen løber ud i Limfjorden ved Storvorde. 

8: Volsted er med sit store gadekær i midten et besøg værd. Kirken er bygget i romansk stil i 1100-tallet. 
Bemærkelsesværdig er de gamle relieffet indsat omkring indgangsdøren. 



9: I området omkring Mjels er der store kridtgrave. På Mjels Brovej passerer man én af de nu nedlagte 
kridtgrave. 

10: Ellidshøj Kirke er en lille romansk kampestenskirke opført 1150 – 1200. Åben i dagtimerne efter af-
tale med graveren. 

11: Guldbæk Vingaard blev anlagt i 2008 og dækker omkring fem hektar med 15.000 vinstokke. Vinene 
dyrkes økologisk. 

12: Guldbæk var før i tiden en mindre landsby ved Gulbækken. Deraf det oprindelige navn Gulbæk efter 
åvandet farve. Hvorfor d’et er kommet ind i navnet kan man kun gætte på. Der blev bygget en folkeskole 
i 1917. Den lukkede som folkeskole i 1959, men genopstod samme år som friskole – og har gjort det si-
den. 

Rutebeskrivelse Distance 

Start i Øster Hornum, krydset Nibevej/Øster Hornumvej 0,0 km 

Kør ad Nibevej mod Sørup. Drej til venstre ad Estrupvej 0,2 km 

Ad Estrupvej til Hæsum 3,2 km 

Drej til venstre ad Guldbækvej og umiddelbart derefter til højre ad Hæsumvej 0,1 km 

Herfra fortsættes ad Hæsumvej til Støvring, drej til venstre ad Viborgvej og fortsæt 
ad Jernbanegade til Støvring Station 

5,3 km 

Drej til højre ad Borupsalle, derefter til venstre ad Kærvej, og i rundkørslen på den 
anden side af jernbanen drejes til højre ad Støvring Ådale 

0,4 km 

Støvring Ådale fører direkte over i cykelruten Vaseholm, der ender i Gammel Skør-
ping 

3,4 km 

Drej til venstre ad Bækkedalsvej og fortsæt til krydset midt i byen og drej til venstre 
ad Skindbjergvej og straks derefter til venstre ad Birkeholmvej 

0,4 km 

Ad Birkeholmvej, del af national cykelrute 3, fortsættes til Volsted Skolevej 3,3 km 

Drej til højre og kør ad Volsted Byvej 3,1 km 

Fortsæt ad Volsted Byvej og Volstrupvej til Mjels Brovej 1,2 km 

Drej til venstre og fortsæt ad Mjels Brovej til Ellidshøj 2,6 km 

Drej til højre ad Ellidshøjvej til skilt ”Naturmarken”, drej til venstre, kør under ho-
vedvejen og umiddelbart efter til venstre ad op ad markvej til cykelstien 

0,6 km 

På cykelstien drejes til højre til Ærtebjergvej 0,4 km 

Drej til højre og følg Ærtebjergvej til Guldbæk 3,9 km 

Drej til højre ad Guldbækvej og derefter til venstre ad Øster Hornumvej, som følges 
til Gammel Viborgvej på venstre side 

0,4 km 

Følg Gammel Viborgvej til Estrupvej ind i Øster Hornum 2,9 km 

Drej til højre til du når Nibevej og er fremme ved udgangspunktet 1,4 km 

Turens længde 32,8 km 
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Tekst og fotos: Øster 
Hornum elcykellaug. 


